19 октября 2012 года

№ 154

Периодическое печатное издание

Официальный вестник
Цивильского района

Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 октября 2012 года  № 778

г. Цивильск

Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
должность муниципальной службы администрации Цивильского района Чувашской Республики и членов их семей в сети Интернет на
официальном сайте Цивильского района Чувашской Республики и предоставления этих сведений средствам массовой информации для
опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и постановлением администрации Цивильского
района Чувашской Республики N 514 от 01.09.2009 "О Перечне должностей муниципальной службы Цивильского района, при назначении на которые
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и иных обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей и представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Цивильского района
Чувашской Республики, и муниципальными служащими Цивильского района Чувашской Республики сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера" администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих должности муниципальной службы администрации Цивильского района Чувашской Республики и членов их семей в сети Интернет на
официальном сайте Цивильского района Чувашской Республики и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Цивильского района                                                                                 С.Г. Артамонов

Приложение
к постановлению администрации

Цивильского района
от 15 октября 2012 г. №778

Порядок
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы

администрации Цивильского района и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте Цивильского района Чувашской Республики и
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящий порядок устанавливает обязанность администрации Цивильского района Чувашской Республики по размещению сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, их супругов и
несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном сайте Цивильского района Чувашской Республики (далее - официальный сайт), а также по
предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации в связи с их запросами предоставляются для опубликования
следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы в администрации
Цивильского района Чувашской Республики, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их
пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность
муниципальной службы в администрации Цивильского района Чувашской Республики, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации Цивильского района Чувашской
Республики, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

              19 октября, пятница                                                                                                                                                               Официальный вестник
               № 154                                                                                                                                                                                            Цивильского района

2

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы
администрации Цивильского района Чувашской Республики, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве
собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации
Цивильского района Чувашской Республики;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица,
замещающего должность муниципальной службы в администрации Цивильского района Чувашской Республики, его супруги (супруга) и иных членов
семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность
муниципальной службы в администрации Цивильского района Чувашской Республики, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве
собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещают на

официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Цивильского района Чувашской Республики.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2
настоящего порядка, представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Цивильского района Чувашской
Республики, обеспечивается отделом организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики.

6. Отдел организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики:
1) в трехдневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему должность

муниципальной службы, в отношении которого поступил запрос;
2) в семидневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в

пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
7. Муниципальные служащие администрации Цивильского района Чувашской Республики несут в соответствии с законодательством Российской

Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа.

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
05 сентября 2012 г. №21-01

г. Цивильск

О внесении изменений в Устав Цивильского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Цивильского района Чувашской Республики и с учетом результатов публичных слушаний от 29.08.2012 года

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА  РЕШИЛО

1. Часть 1 статьи 23 Устава Цивильского района Чувашской Республики, принятого  решением Собрания депутатов Цивильского района  от 17
ноября 2005 года изложить в следующей редакции:

 «1. Собрание депутатов Цивильского района состоит из 18 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по мажоритарной системе
относительного большинства на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по одномандатным избирательным
округам сроком на 5 лет.».

2. Положения части 1 статьи 23  Устава Цивильского района Чувашской Республики в редакции настоящего решения применяются к выборам

депутатов Собрания депутатов Цивильского района, назначенным после истечения срока полномочий Собрания депутатов Цивильского района 5 созыва.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Цивильского района                         Т.Г. Кузьмина

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики
Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года

Периодическое печатное издание

«Официальный вестник
Цивильского района»

Адрес редакционного совета  и издателя:
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Периодичность выхода по мере
необходимости.

Председатель редакционного совета
В.Ю. Васильев.
Тираж 100 экз.

Выпуск от 19.10.2012 г.
Распространяется бесплатно

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики